

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE GENERAL SAMPAIO, Sr. **LOURENÇO SILVA ABREU**, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver o Pregoeiro e a Equipe de Apoio cumprida todas as exigências do procedimento de licitação, cujo objeto é a **AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA UNIDADE BÁSICA DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GENERAL SAMPAIO/CE**, vem, **ADJUDICAR** o presente Processo Administrativo de Licitação, na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.05.21.01**, para que produza os devidos efeitos legais e jurídicos.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo **ADJUDICADO** em favor das empresas:

01 – FB COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA-ME, inscrita no CNPJ nº 21.116.490/0001-66, foi vencedora no valor global de **R\$ 58.411,51 (cinquenta e oito mil quatrocentos e onze reais e cinquenta e um centavos)**.

TEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTD	V. UNIT.	V.TOTAL
1	AMALGADOR ODONTOLÓGICO - Especificação: TIPO: CAPSULAR. MODO DE OPERAÇÃO: DIGITAL.	UND	DENTMED	2	R\$ 550,00	R\$ 1.100,00
2	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA ATE 75 LITROS - Especificação: CÂMARA DE ESTERILIZAÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL - MODO DE OPERAÇÃO/ CAPACIDADE/ ACESSÓRIOS: DIGITAL/ ATÉ 25 LITROS/ NÃO POSSUI	UND	STERMAX	2	R\$ 3.400,00	R\$ 6.800,00
3	CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA (EQUIPO, SURGADOR, REFLETOR) - Especificação: TERMINAIS: NO MÍNIMO 3, CABECEIRA: ARTICULADA, COMANDO DA CADEIRA: PEDAL, EQUIPO: TIPO CART OU ACOPLADO, REFLETOR: MULTIFOCAL (MAIS DE UMA INTENSIDADE), CUBA: PORCELANA/CERÂMICA, UNIDADE AUXILIAR: 1 SUGADOR, SERINGA TRÍPLICE: POSSUI, CANETA DE ROTAÇÃO: POSSUI, CONTRA ÂNGULO: POSSUI, PEÇA RETA: POSSUI, MICRO MOTOR: POSSUI.	UND	DENTMED	2	R\$ 6.225,00	R\$ 12.450,00
4	CÂMARA ESCURA ODONTOLÓGICA- Especificação: BANDEJA PARA RECIPIENTES/ ILUMINAÇÃO/ BASE: POSSUI/ CONVENCIONAL/ REMOVÍVEL.	UND	VH	3	R\$ 246,46	R\$ 739,38
6	FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS - Especificação: TIPO: LED, SEM FIO SEM RADIÔMETRO	UND	DENTMED	3	R\$ 449,96	R\$ 1.349,88
10	RAIO X ODONTOLOGICO - Especificação: BRAÇOS ARTICULADOS CONFECCIONADOS EM AÇO. ALCANCE HORIZONTAL DE 1104 MM E VERTICAL ATÉ 620 MM. MECANICAMENTE BALANCEADOS ATRAVÉS DE MOLAS QUE COMPENSAM O PESO DO APARELHO. PONTO FOCAL DE 0,8 X 0,8MM PROPORCIONA MAIOR NITIDEZ E DETALHE. VOLTAGEM DE ALIMENTAÇÃO 110V OU 220V. POTÊNCIA: 1,20KVA. POTÊNCIA/CABEÇOTE: 70KVP. GARANTIA 12 MESES. AMPERAGEM/CABEÇOTE: 8MA.	UND	XDENT	2	R\$ 5.950,00	R\$ 11.900,00
11	ARMARIO DE AÇO - Especificação: COM DUAS PORTAS PIVOTATES 4 QUATRO PRATELEIRAS. DIMENSÕES: ALTURA 2000MM X PROFUNDIDADE 500MM X LARGURA 900 MM. TOLERANCIA NAS DIMENSOES DE +/- SMM. 1ª QUALIDADE	UND	AÇO CONFIANÇA	3	R\$ 896,66	R\$ 2.689,98
12	MESA PARA ESCRITÓRIO - Especificação: COM GAVETAS. MATERIAL MDP. PÉ DE AÇO CARBONO. PINTURA EPÓXI. REVESTIMENTO BP. 2 GAVETAS. UM PAR DE CHAVES. DIMENSÕES TOTAIS APROXIMADAS: ALTURA 74CM, LARGURA 106CM, PROFUNDIDADE 60CM.	UND	JFLEX	4	R\$ 329,57	R\$ 1.318,28



GENERAL SAMPAIO
Governo Municipal



13	KIT DE CANETAS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO - Especificação: ALTA ROTAÇÃO MAXI PLUS 3 SPRAY COM SISTEMA PB; MICRO MOTOR INTRA - SISTEMA DE ACOPLAMENTO UNIVERSAL, ONDE O MESMO PODE SER UTILIZADO COM DIVERSAS OUTRAS MARCAS DE CONTRA ÂNGULOS PERMITINDO UM GIRO LIVRE DAS PEÇAS ACOPLADAS DE 360º; CONTRA ÂNGULO INTRA - SISTEMA DE ACOPLAMENTO UNIVERSAL, ONDE O MESMO PODE SER UTILIZADO COM DIVERSAS OUTRAS MARCAS DE MICRO MOTORES COM CHAVE PARA TRAVAR E LIBERAR AS BROCAS; Itens Inclusos 01 ESTOJO PARA TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO DAS PEÇAS; 01 ÓLEO LUBRIFICANTE EM SPRAY DE 200 ML; 01 SACA-BROCAS UNIVERSAL PARA ALTA ROTAÇÃO (SOMENTE QUANDO O KIT FOR COMPOSTO POR CANETA COM SISTEMA SACA-BROCAS); 01 AGULHA PARA LIMPEZA DO SPRAY; 01 MANUAL DE INSTRUÇÕES E CERTIFICADO DE GARANTIA.	UND	DENTMED	5	R\$ 1.092,00	R\$ 5.460,00
14	MOCHO ODONTOLÓGICO - Especificação: COM ASSENTO E ENCOSTO EM COMPENSADO MULTILAMINADO E ESPUMAS INJETADAS. PODENDO SER UTILIZADO MECANISMO BACK SYSTEM I, II OU V. PISTÃO A GÁS. BASE EM AÇO COM CAPA DE POLIPROPILENO OU EM POLIPROPILENO COM FIBRA DE VIDRO. RODÍZIOS DE POLIPROPILENO OU POLIURETANO. COM OPCIONAL DE ARO REGULÁVEL PARA APOIO DOS PÉS.	UND	JFLEX	4	R\$ 375,00	R\$ 1.500,00
16	MESA AUXILIAR ODONTOLÓGICA COM 5 GAVETAS - Especificação: MEDIDAS MÍNIMAS: LARGURA 48CM X ALTURA 72CM X PROFUNDIDADE 35CM; PUXADORES 100% MDF; CORREDIÇAS TELESCÓPICAS GARANTINDO LEVEZA NO ABRIR E FECHAR DAS GAVETAS	UND	JFLEX	2	R\$ 552,00	R\$ 1.104,00
18	LIXEIRA COM PEDAL E ACABAMENTO POLIDO E BALDE INTERNO REMOVÍVEL, 30 L - Especificação: COM PEDAL ACABAMENTO POLIDO BALDE INTERNO REMOVÍVEL 30 L	UND	AÇO INOX	4	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00
19	GERADOR DE ENERGIA 7 KVA - Especificação: PRODUTO: GERADOR A DIESEL REFRIGERAÇÃO: REFRIGERADO A AR CILINDROS: MONOCILÍNDRICO TIPO DO MOTOR: 4 TEMPOS SISTEMA DE PARTIDA: ELÉTRICA + MANUAL RESTRÁTIL CILINDRADA: 498 CC, ROTAÇÃO MÁXIMA: 3600 RPM, FILTRO DE AR: DUPLO ELEMENTO, CAPACIDADE DO TANQUE: 11.5 LITROS, CAPACIDADE DO ÓLEO: 1.65 LITROS, ÓLEO RECOMENDADO: 15W40, POTÊNCIA MÁXIMA: 7.0 KW KVA, POTÊNCIA NOMINAL: 6.5 KW KVA, NUMERO DE FASES: MONOFÁSICO, TENSÃO PRINCIPAL: BIVOLT - 115/230 V, FREQUÊNCIA: 60 HZ, CHAVE SELETORA: SIM - 115V/230V, TOMADAS: 2 X 115V - 1 X 230V, KIT FERRAMENTAS: SIM, CARREGADOR DE BATERIA 12VDC 8A: SIM, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: COM CAPACITOR, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: COM MEDIDOR 3 EM 1, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: APTO A ATS (NÃO ACOMPANHA ATS).	UND	TOYAMA	1	R\$ 10.999,99	R\$ 10.999,99

R\$ 58.411,51

02 - D&V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI, inscrita no CNPJ nº 05.964.983/0001-08, foi vencedora no valor global de **R\$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais)**.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTD	V. UNIT.	V.TOTAL
------	---------------	-----	-------	-----	----------	---------



GENERAL SAMPAIO
Governo Municipal



15	AR CONDICIONADO SPLIT. - Especificação: ALETAS VERTICAIS E HORIZONTAIS OSCILANTES. FILTRO BIO PLAN 2. FUNÇÃO AUTO RE-START. CONTROLE REMOTO. 12.000 BTU DE CAPACIDADE TOTAL. CICLO DE AR FRIO. FUNÇÕES: SLEEP, SWING, DRY TURBO, TIMER 24HS. VOLTAGEM: 220V. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	UND	CONFEE	2	R\$ 2.400,00	R\$ 4.800,00
						R\$ 4.800,00

03 – FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ nº 05.455.385/0001-03, foi vencedora no valor global de **R\$ 2.933,94 (dois mil novecentos e trinta e três reais e noventa e quatro centavos)**.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTD	V. UNIT.	V.TOTAL
20	NEGATOSCÓPIO SLIM LED ENDODÔNTICO - Especificação: LEVE, PRÁTICO E DE FÁCIL MANUSEIO E HIGIENIZAÇÃO. PERMITE TRÊS POSIÇÕES DE TRABALHO (PAREDE, MESA OU INCLINADO). POSSUI ALTA LUMINOSIDADE SEM ÁREA DE SOMBRA. ILUMINAÇÃO POR LED. VISOR POSSUI A SUPERFÍCIE TOTALMENTE PLANA PARA FACILITAR A TRAÇAGEM COM RÉGUA. COR: BRANCO. MATERIAL: POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO - PSAI. ÁREA VISÍVEL: 14 X 19CM. DIMENSÃO DO PRODUTO: 21 X 15,6 X 4,5 CM (C X L X A). PESO DO PRODUTO: 0,200KG.* BIVOLT AUTOMÁTICO (127V / 220V). CABO DE ALIMENTAÇÃO: 1,5M.* FREQUÊNCIA: 50/60 HZ. CONSUMO: 2 W. GARANTIA: 1 ANO.	UND	BIOTRON	3	R\$ 997,98	R\$ 2.993,94
						R\$ 2.993,94

04 – PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA, inscrita no CNPJ nº 09.485.574/0001-71, foi vencedora no valor global de **R\$ 3.900,00 (três mil e novecentos reais)**.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTD	V. UNIT.	V.TOTAL
21	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA. - Especificação: IMPRIME, COPIA E DIGITALIZA. BIVOLT. BAIXO CUSTO DE IMPRESSÃO. ITENS DA EMBALAGEM: IMPRESSORA, GARRAFA DE TINTA PRETA, GARRAFA DE TINTA CIANO, GARRAFA DE TINTA MAGENTA, GARRAFA DE TINTA AMARELA, CABO DE ALIMENTAÇÃO, CD DE INSTALAÇÃO, GUIA DE INSTALAÇÃO, MANUAL DO USUÁRIO, CABO USB. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. COMPATIBILIDADE COM WINDOWS 7, WINDOWS 8 E WINDOWS 10.	UND	EPSON	2	R\$ 1.950,00	R\$ 3.900,00
						R\$ 3.900,00

05 – M. CARREGA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES, inscrita no CNPJ nº 32.593.430/0001-50, foi vencedora no valor global de **R\$ 5.336,90 (cinco mil trezentos e trinta e seis reais e noventa centavos)**.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTD	V. UNIT.	V.TOTAL
------	---------------	-----	-------	-----	----------	---------



GENERAL SAMPAIO
Governo Municipal



7	ULTRASSOM ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: FILTRO DE AR COM DRENAGEM AUTOMÁTICA. CONTROLE INDEPENDENTE DE FLUXOS DE ÁGUA E PÓ. SISTEMA DE LIMPEZA DOS CONDUTORES DE PÓ. ULTRASSOM COM SISTEMA PIEZOELÉTRICO. PEÇA DE MÃO REMOVÍVEL E AUTOCLAVÁVEL. ALIMENTADO EXTERNAMENTE POR UMA REDE DE ÁGUA E UMA REDE DE AR COMPRIMIDO. RESERVATÓRIO INTERNO PARA ARMAZENAMENTO DE PÓ DE BICARBONATO DE SÓDIO. DIMENSÕES PRODUTO: 336MM X 180MM X 89MM. FREQUÊNCIA: 29 KHZ. POTÊNCIA: 35W BIVOLT. ACOMPANHA 3 PONTEIRAS UNIVERSAIS. GARANTIA 12 MESES.	UND	ORTUS / BIOSCALER	3	R\$ 1.633,30	R\$ 4.899,90
8	ESTETOSCÓPIO SIMPLES ADULTO - Especificação: BAIXO PESO; DIAFRAGMAS DE ALTA SENSIBILIDADE; TUBO MOLDADO EM PVC DE PEÇA ÚNICA PARA MELHOR TRANSMISSÃO DO SOM.	UND	ADVANTIVE / DUO	5	R\$ 17,40	R\$ 87,00
9	ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE - Especificação: VERIFICADO E APROVADO PELO INMETRO, QUE GARANTE MAIOR CONFIABILIDADE E SEGURANÇA. POSSUI MANGUITO E PERA EM PVC, COM BRAÇADEIRA DE NYLON ANTIALÉRGICO E FECHO EM VELCRO. BRAÇADEIRA CONFECCIONADA EM TECIDO NYLON ANTIALÉRGICO; FECHAMENTO: VELCRO; MANGUITO: BORRACHA VULCANIZADA COM DUAS SAÍDAS, SEM EMENDAS E DE ALTA DURABILIDADE; MANÔMETRO: ANERÓIDE COM ESCALA DE 0 A 300 MMHG. DISPONÍVEL NA COR PRETA; PERA INSUFLADORA: BORRACHA VULCANIZADA COM SISTEMA DE RETORNO EM METAL E ESFERA DE AÇO INOX DE ALTA DURABILIDADE; VÁLVULA: METAL ALTAMENTE RESISTENTE COM REGULAGEM DE SAÍDA DE AR SENSÍVEL; TAMANHO DA BRAÇADEIRA: 18 A 36CM.	UND	PREMIUM / ADULTO	5	R\$ 70,00	R\$ 350,00
						R\$ 5.336,90

06 - LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ nº 35.474.953/0001-76, foi vencedora no valor global de **R\$ 2.229,79** (dois mil duzentos e vinte e nove reais e setenta e nove centavos).

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTD	V. UNIT.	V.TOTAL
5	CÂMARA ESCURA ODONTOLÓGICA- Especificação: BANDEJA PARA RECIPIENTES/ ILUMINAÇÃO/ BASE: POSSUI/ CONVENCIONAL/ REMOVÍVEL.COMPRESSOR ODONTOLÓGICO- Especificação: CAPACIDADE RESERVATÓRIO / POTÊNCIA / CONSUMO: 30 A 39 L/1 A 1,5HP/6 A 7 PÉS ISENTO DE ÓLEO: SIM	UND	ESSENCE	3	R\$ 333,33	R\$ 999,99
17	CADEIRA GIRATÓRIA COM RODINHAS. - Especificação: ASSENTO E ENCOSTO EM COURO SINTÉTICO. BASE E APOIO DE BRAÇOS PLÁSTICO. AJUSTE DE ALTURA. SUPORTA ATÉ 120 KG.	UND	J FLEX	4	R\$ 249,95	R\$ 999,80
22	SELADORA MANUAL DE PLÁSTICO 30CM PFS 300 - Especificação: 30CM - 220V	UND	2I	1	R\$ 230,00	R\$ 230,00
						R\$ 2.229,79

GENERAL SAMPAIO, 13 DE JULHO DE 2021.

LOURENÇO SILVA ABREU
PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE GENERAL SAMPAIO